
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
   令和6年2月9日

                            分任支出負担行為担当官

                            陸上自衛隊中央会計隊

                                契約科長  宮内　修嗣

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

3K6Z11B02930 31UD1A01085

EA60.00

市ヶ谷

令和6年3月29日（金）各地

各地

0001

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

数 量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊中央会計隊契約科事務室及び中会ホームページ（http://www.mod.go.jp/gsdf/dc/cfin/html/）

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：

　　入札日時場所　：令和6年2月22日（木）14時00分　中央会計隊入札室（Ｅ―１棟　６Ｆ)

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：総品目総額　契約方式：一般競争

７　注意事項

（１）入札の方法

　　　落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額

　　に１円未満の端数があるときには、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、消費税に係

　　る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に

　　記載すること。

（２）契約書作成の要否

　　ア　契約書を作成し提出すること。契約書等の記載要領等の細部については、落札決定後落札者に説明する。

　　イ　適用する契約条項

　　　 「物品売買契約条項」

　　　 「談合等の不正行為に関する特約条項」

　     「暴力団排除に関する特約条項」

（３）　年度末に当たっての納期の制限

　　　　翌年度である令和６年４月１日以降の納期延期は認めない。

（４）その他

　　ア　競争参加資格の年度は令和０４・０５・０６年度とし、関東・甲信越地域の競争参加資格を有していること。

　　イ　入札及び契約に関する詳細「入札及び契約心得」を閲覧されたい。

　　ウ　郵便による入札は、予め郵送を担当者に連絡の上、入札開始日の前日１７時００分

　　　　（前日が休日及び休養日の場合は、その前日）までに担当者必着分を有効とする。

　　エ　代理による入札者は、入札時までに委任状を提出すること。

　　オ　入札に参加する者は、入札までに「資格審査結果通知書（写）」を提出すること。（ＦＡＸ可）

　　カ　郵便入札があった場合の再度入札は、別途執行日時を示し、後日執行する。

B293公告

１　入札事項

公 告

肘なしチェアー　ほか21件

ＫＯＫＵＹＯ　ＣＦ－Ａ４５Ｂ６ＮＮ　同等以上



　　キ　入札に参加を希望する者は、公告と共に掲示されている縦型の入札書を使用されたい。

　　ク　その他の項目については別紙による。

　　ケ　不明事項等の問い合わせ先

　　　　中央会計隊契約科第１班　齊藤（TEL:03-3268-3111　内線:47561）（FAX:03-5269-5135(直通)）

　



     別紙 

 

１ 競争に参加する者に必要な事項 

（１）予算決算及び会計令（昭和２２年勅令１６５号）第７０条の規定に該当しない者である

こと。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を

得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

（３）大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役

務調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でない

こと。 

（４）前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当

該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする

者でないこと。 

（５）原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを

得ない事由を該当する省指名停止権者が認めた場合は、この限りでない。 

（６）第４号の「資本関係又は人的関係にある」場合とは、入札及び契約心得第３章第１２項

第２号に定める基準のいずれかに該当する場合をいう。 

（７）下請負を行わせる場合は、日本国内に所在する国内事業者に請け負わせるものとし、２

次下請負以下も同様とする。 

 

２ 入札の無効 

（１）第１項に示した競争に参加する者に必要な資格のない者のした入札又は入札に関する

条件に反した入札 

（２）入札金額が明瞭でない入札及び入札者が誰であるか識別しがたい入札。 

（３）電報及び電話による入札。 

（４）暴力団排除に関する誓約に虚偽があった場合または契約に反する事態が生じた場合 

 

３ 違約金 

落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が

契約締結に応じないものとみなし、落札価格の１００分の５に相当する金額を違約金と

して徴収し、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の１００分の１０以上の金額

を違約金として徴収する。 



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3K6Z11B02930

  1

グループ

31UD1A01085 EA      60.00

肘なしチェアー

ＫＯＫＵＹＯ　ＣＦ－Ａ４５Ｂ６ＮＮ　同等以上

中業支　管理部管理科補給班

調整先：松江曹長　内線：４７０７４

市ヶ谷

令和6年3月29日

1

0001

31UD1AF1024 EA       1.00

オフィスチェア

コクヨ　ＸＷＨ－２８４７１Ｌ７４９９Ｎ又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

2

0001

31UD1AF1024 EA       1.00

オフィスチェア

コクヨ　ＣＲ－Ｇ３８１ＡＰＫ０Ｂ６Ｗ又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

3

0002

31UD1AF1025 UN       3.00

ミーティングテーブル

ＩＴＯＫＩ　ＪＰＭ－１８０９ＨＷＣ－ＴＹ又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

4

0001

31UD1AF1025 UN       2.00

ミーティングテーブル

ＩＴＯＫＩ　ＪＰＭ－１８１２ＴＷＣ－ＴＹ又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

5

0002

31UD1AF1025 EA      20.00

ミーティングチェア

ジョインテックス　ＧＫ－Ａ９０ＳＭ　グリーン又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

6

0003

31UD1AF1027 UN       1.00

ミーティング用テーブル

コクヨ　ＭＴ－ＪＴＴ１８９ＳＡＷＭＡＷ又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

7

0001

31UD1AF1027 EA       8.00

肘付きチェアー（布）（背面別色）

コクヨ　ＣＫ－９２１ＧＭＴ５又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

8

0002

31UD1AF1032 UN       4.00

リフレッシュハイテーブル

アール・エフ・ヤマカワ　ＲＦＲＴ－ＨＴＶ４ＮＡ２又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

9

0001



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3K6Z11B02930

  2

グループ

31UD1AF1032 EA      10.00

ラウンドクッションチェア

東京望月　ＲＯＣ－６５Ｗ－ＧＲＮ又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

10

0002

31UD1AF1033 UN       8.00

パーテーションホワイドボード

プラス　ＶＳＣ－１２１７ＮＫ　グリーン又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

11

0001

31UD1AF1033 UN       1.00

パーテーションホワイドボード

プラス　ＶＳＣ－０９１７ＮＫ　グリーン又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

12

0002

31UD1AF1033 UN       7.00

パーテーション（ホワイドボード仕様）

オカムラ　４Ｗ６５ＦＢ又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

13

0003

31UD1AF1034 SH       1.00

壁掛けホワイドボード

コクヨ　ＢＢ－Ｈ８２３ＷＮ又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

14

0001

31UD1AF1034 UN       2.00

中軽量ラック

コクヨ　ＭＡ－６３５５Ｎ又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

15

0002

31UD1AF1034 UN       1.00

キッチンカウンター

コクヨ　ＢＫ－ＥＫ６１０ＡＰ１ＣＮＮ又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

16

0003

31UD1AF1037 UN      11.00

ＭＪ衝立式パネル（３連タイプ）

Ｍａｉｎ　ＭＪ－６６　イエローグリーン又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

17

0001

31UD1AF1037 UN       2.00

パネル連結セット

ジョインテックス　ＲＰ－２ＳＮＣ１８０９ＰＨ又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

18

0002



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3K6Z11B02930

  3

グループ

31UD1AF1038 UN       1.00

３連パーテーション

オカムラ　４Ｗ６５ＸＱ－ＭＤＰ１又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

19

0001

31UD1AF1038 UN       1.00

２連パーテーション

オカムラ　４Ｗ６５ＸＮ－ＭＤＰ１又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

20

0002

31UD1AF1038 UN       1.00

３連パーテーション

オカムラ　４Ｗ６５ＬＱ－ＺＡ８５又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

21

0003

31UD1AF1038 UN       2.00

２連パーテーション

オカムラ　４Ｗ６５ＬＮ－ＺＡ８５又は同等以上

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（４７１９２）

市ヶ谷

令和6年3月29日

22

0004

‐　以　下　余　白　‐



金 額 ￥ （税抜）

令和　　年　　月　　日

殿

以下余白

肘なしチェアーほか２１件　別紙内訳書のとおり

入　　札　　書

調 達 要 求 番 号 31UD1A01085 ほか 契約実施計画番号 3K6Z11B02930

品　　　名 規　　　　格 単位 数量
単 価
(税抜 )

金　　　　額
（税　抜）

陸 上 自 衛 隊 中 央 会 計 隊

納 入 場 所 陸上自衛隊市ヶ谷駐屯地 納 期 令和６年３月２９日

入 札 ( 契 約 )
保 証 金

免　除
入札 (見積 )書
有 効 期 間

上記に関して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾の上、

入札いたします。

また、当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は「入札及び契約心得」に示された暴力団

排除に関する誓約事項について誓約いたします。

分任支出負担行為担当官

担 当 者 　　　　　　　　　　　　（連絡先）

契約科長 宮 口 修 嗣

住 所

会 社 名

代 表 者

発行責任者 　　　　　　　　　　　　（連絡先）



№ 品　　　名 規　　　格 単位 数量 単価 金　　額

1 肘なしチェアー
ＫＯＫＵＹＯ　ＣＦ－Ａ４５Ｂ６ＮＮ
又は同等以上 EA 60

2 オフィスチェア
コクヨ　ＸＷＨ－２８４７１Ｌ７４９９Ｎ
又は同等以上 EA 1

3 オフィスチェア
コクヨ　ＣＲ－Ｇ３８１ＡＰＫ０Ｂ６Ｗ
又は同等以上 EA 1

4 ミーティングテーブル
ＩＴＯＫＩ　ＪＰＭ－１８０９ＨＷＣ－ＴＹ
又は同等以上 UN 3

5 ミーティングテーブル
ＩＴＯＫＩ　ＪＰＭ－１８１２ＴＷＣ－ＴＹ
又は同等以上 UN 2

6 ミーティングチェア
ジョインテックス　ＧＫ－Ａ９０ＳＭ　グリーン
又は同等以上 EA 20

7 ミーティング用テーブル
コクヨ　ＭＴ－ＪＴＴ１８９ＳＡＷＭＡＷ
又は同等以上 UN 1

8
肘付きチェアー（布）
（背面別色）

コクヨ　ＣＫ－９２１ＧＭＴ５又は同等以上 EA 8

9 リフレッシュハイテーブル
アール・エフ・ヤマカワ　ＲＦＲＴ－ＨＴＶ４
ＮＡ２又は同等以上 UN 4

10 ラウンドクッションチェア
東京望月　ＲＯＣ－６５Ｗ－ＧＲＮ
又は同等以上 EA 10

11 パーティーションホワイドボード
プラス　ＶＳＣ－１２１７ＮＫ　グリーン
又は同等以上 UN 8

12 パーティーションホワイドボード
プラス　ＶＳＣ－０９１７ＮＫ　グリーン
又は同等以上 UN 1

13
パーティーション
（ホワイドボード仕様）

オカムラ　４Ｗ６５ＦＢ又は同等以上 UN 7

14 壁掛けホワイドボード コクヨ　ＢＢ－Ｈ８２３ＷＮ又は同等以上 SH 1

15 中軽量ラック コクヨ　ＭＡ－６３５５Ｎ又は同等以上 UN 2

16 キッチンカウンター
コクヨ　ＢＫ－ＥＫ６１０ＡＰ１ＣＮＮ
又は同等以上 UN 1

17 ＭＪ衝立式パネル（３連タイプ）
Ｍａｉｎ　ＭＪ－６６　イエローグリーン
又は同等以上 UN 11

18 パネル連結セット
ジョインテックス　ＲＰ－２ＳＮＣ１８０９ＰＨ
又は同等以上 UN 2

19 ３連パーティーション
オカムラ　４Ｗ６５ＸＱ－ＭＤＰ１
又は同等以上 UN 1

20 ２連パーティーション
オカムラ　４Ｗ６５ＸＮ－ＭＤＰ１
又は同等以上 UN 1

21 ３連パーティーション
オカムラ　４Ｗ６５ＬＱ－ＺＡ８５
又は同等以上 UN 1

22 ２連パーティーション
オカムラ　４Ｗ６５ＬＮ－ＺＡ８５
又は同等以上 UN 2

合　　　計

内　訳　書 別 紙



１　前提

２　市価調査項目

３　回答期限

４　問い合わせ先

住　　　所

会　社　名

代　表　者

発行責任者

担　当　者

№ 品　　　名 規　　　格 単位 数量 単　価 金　　額 定　　価

（TEL　　　　　　　　　　)

市 場 価 格 調 査 表

合　　　計

肘なしチェアーほか２１件　別紙内訳書のとおり

（TEL　　　　　　　　　　)

市場価格調査について（依頼）

業　者　各　位

　　　本件名について疑義がなく、実情を勘案した価格

　　下記内訳のとおり

    令和６年２月２０日（火）１２時までにお願い致します。

　　お忙しい中、誠に恐れ入りますが、期限までにご回答下さい。

　  ＦＡＸ  ０３－５２６９－５１３５

　  ＴＥＬ  ０３－３２６８－３１１１　内線４７５６１  担当：齊　藤



№ 品　　　名 規　　　格 単位 数量 単価 金　　額

1 肘なしチェアー
ＫＯＫＵＹＯ　ＣＦ－Ａ４５Ｂ６ＮＮ
又は同等以上 EA 60

2 オフィスチェア
コクヨ　ＸＷＨ－２８４７１Ｌ７４９９Ｎ
又は同等以上 EA 1

3 オフィスチェア
コクヨ　ＣＲ－Ｇ３８１ＡＰＫ０Ｂ６Ｗ
又は同等以上 EA 1

4 ミーティングテーブル
ＩＴＯＫＩ　ＪＰＭ－１８０９ＨＷＣ－ＴＹ
又は同等以上 UN 3

5 ミーティングテーブル
ＩＴＯＫＩ　ＪＰＭ－１８１２ＴＷＣ－ＴＹ
又は同等以上 UN 2

6 ミーティングチェア
ジョインテックス　ＧＫ－Ａ９０ＳＭ　グリー
ン又は同等以上 EA 20

7 ミーティング用テーブル
コクヨ　ＭＴ－ＪＴＴ１８９ＳＡＷＭＡＷ
又は同等以上 UN 1

8
肘付きチェアー（布）
（背面別色）

コクヨ　ＣＫ－９２１ＧＭＴ５又は同等以上 EA 8

9 リフレッシュハイテーブル
アール・エフ・ヤマカワ　ＲＦＲＴ－ＨＴＶ４
ＮＡ２又は同等以上 UN 4

10 ラウンドクッションチェア
東京望月　ＲＯＣ－６５Ｗ－ＧＲＮ
又は同等以上 EA 10

11 パーティーションホワイドボード
プラス　ＶＳＣ－１２１７ＮＫ　グリーン
又は同等以上 UN 8

12 パーティーションホワイドボード
プラス　ＶＳＣ－０９１７ＮＫ　グリーン
又は同等以上 UN 1

13
パーティーション
（ホワイドボード仕様）

オカムラ　４Ｗ６５ＦＢ又は同等以上 UN 7

14 壁掛けホワイドボード コクヨ　ＢＢ－Ｈ８２３ＷＮ又は同等以上 SH 1

15 中軽量ラック コクヨ　ＭＡ－６３５５Ｎ又は同等以上 UN 2

16 キッチンカウンター
コクヨ　ＢＫ－ＥＫ６１０ＡＰ１ＣＮＮ
又は同等以上 UN 1

17 ＭＪ衝立式パネル（３連タイプ）
Ｍａｉｎ　ＭＪ－６６　イエローグリーン
又は同等以上 UN 11

18 パネル連結セット
ジョインテックス　ＲＰ－２ＳＮＣ１８０９ＰＨ
又は同等以上 UN 2

19 ３連パーティーション
オカムラ　４Ｗ６５ＸＱ－ＭＤＰ１
又は同等以上 UN 1

20 ２連パーティーション
オカムラ　４Ｗ６５ＸＮ－ＭＤＰ１
又は同等以上 UN 1

21 ３連パーティーション
オカムラ　４Ｗ６５ＬＱ－ＺＡ８５
又は同等以上 UN 1

22 ２連パーティーション
オカムラ　４Ｗ６５ＬＮ－ＺＡ８５
又は同等以上 UN 2

合　　　計

内　訳　書 別 紙



 

契約手続における押印等の省略について 

 

 

 日頃より中央会計隊契約科の調達案件につきまして、御協力をいただきありがとうございま

す。 

この度、令和３年度から実施している契約手続きにおける押印等の省略について、従来の要領

を下記のとおり一部変更（記入例を追加）しましたのでお知らせします。 

 

 

記 

 

 

１ 従来どおり押印が必要な書類 

  契約書（なお、割印は不要） 

 

２ 押印を省略できる書類 

  契約書以外の書類 

 

３ 押印省略時の記入要領 

 契約書以外の書類への押印を省略する場合は、発行責任者並びに担当者の氏名及び連絡先 

（電話番号）を記入願います。記入要領については、記入例を参照ください。 

 なお、記載された連絡先には、必要に応じ、当方から連絡させていただく場合がございま 

す。 

 

４ 記入例 

  住   所：東京都〇〇区〇〇〇〇 

  会 社 名：株式会社 〇〇〇〇〇 

  代 表 者：代表取締役 〇〇  〇〇 

  発行責任者：□□ □□（連絡先〇〇－〇〇〇〇－□□□□） 

  担 当 者：△△ △△（連絡先〇〇－〇〇〇〇－△△△△） 

 

５ その他 

従来どおり押印を省略しない場合は、発行責任者及び担当者の氏名及び連絡先の記入は不要 

です。 

 

以上 


